
MAGISTRÁT MĚSTA MLADÁ BOLESLAV 
Odbor stavební a rozvoje města 

oddělení stavebního úřadu  

Komenského náměstí 61, 293 01 Mladá Boleslav 

 

SPIS. ZN.: OStRM/59351/2025/STFO    

Č.J.: 

ZÁMĚR: 

ŘÍZENÍ: 

MMMB/61346/2025/SÚ/StFo 

Z/2025/87444 

R/2025/92040 

  

 

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

E-MAIL: 

Stanislava Forejtarová 

326 715 601 

forejtarova@mb-net.cz 

DATUM: 26.5.2025    

 

 

VYROZUMĚNÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

FIBERNET, a.s., IČO 27196763, Českobratrské náměstí 1321, Mladá Boleslav II, 293 01  

Mladá Boleslav 1, 

kterého zastupuje společnost SITEL, spol. s  r.o., IČO 44797320, Baarova 957/15, Michle, 140 

00  Praha 4 

(dále jen „stavebník“) dne 13.5.2025 podal žádost o povolení záměru: 

Optické připojení lokality Láskov - Bradlec 

(dále jen „záměr“) na pozemku parc. č. 334/57, 334/104, 334/166, 334/181, 359/1, 359/2 v 

katastrálním území Bradlec, parc. č. 874/1, 874/2, 876/3, 876/16, 876/17, 876/18, 876/19, 

876/20, 876/21, 876/23, 876/25, 876/26, 876/27, 877/2, 878/1, 880/3, 880/8, 881/1, 881/2, 881/3, 

881/5, 881/7, 881/8, 883/7, 899/24 v katastrálním území Debř. Řízení o povolení záměru bylo 

zahájeno dnem podání žádosti. 

 

Záměr obsahuje: 

Jedná se o stavbu technické infrastruktury podzemního komunikačního vedení sítě 

elektronických komunikací. Podzemním komunikačním vedením veřejné komunikační sítě se 

rozumí kabelové vedení včetně kabelových souborů a zařízení uložených pod povrchem. Nová 

úložní trasa sítě elektronických komunikací je navržena od místa napojení na stávající trasu 

společnosti FIBERNET a.s. v ulici Okružní a vede uličkou mezi rodinnými domy s č.p. 420 a 

421. Zde bude na rozcestí umístěn nadzemní rozvaděč, z tohoto místa se trasa větví, jedna část 

vede zeleným  pásem na severozápad až do ulice Okružní, kde je trasa ukončena v místě 

napojení na stávající trasu společnosti FIBERNET a.s.  Druhá větev vede mezi řadové domy, 

dále trasa kříží ulici Láskov a opět se trasa rozděluje, jedna část vede podél domů s č.p. 390, 206, 

218, 344, 385. Druhá část pokračuje jihozápadním směrem, dále ulicí Nad Lesem, za rodinným 

domem s č.p. 354 trasa uhýbá a vede až k patě pozemku u rodinného domu s č.p. 386, zde je 

trasa ukončena.  

 

Nově realizovaná úložná trasa: 1 500 m.  

Počet ochranných prvků - HDPE trubek - 1 kus, Multiduct 12 x 7/5,5 mm trubička - 1 kus.  

 



Č.j. MMMB/61346/2025/SÚ/StFo str. 2 

 
Stavbou vznikne ochranné pásmo kabelu o šířce 0,5 m na každou stranu od krajního vedení. 

Pozemky, na kterých vznikne ochranné pásmo:  

pozemky k. ú. Debř:  

parc. č. 885, 889/5, 883/2, 882/4, 882/15, 882/5, 882/6, 882/9, 882/13, 882/1, 887/4, 465, 879/3, 

880/4, 880/10, 880/11, 880/2, 406/1, 880/9, 880/6, 405, 407/1, 407/2, 532, 408, 873/4, 876/13, 

876/12, 876/14, 878/29, 878/54, 878/55, 878/56, 878/58, 878/60, 878/62, 878/34, 878/38, 

878/37, 878/36, 878/35, 436, 878/39, 878/71, 878/72, 878/75, 878/76, 878/44, 878/48, 878/47, 

878/46, 878/45, 878/52, 878/86, 878/84, 878/49, 878/53, 879/1, 877/1 

pozemky k. ú. Bradlec:  

parc. č. 334/72, 334/164, 334/162.  

Bezpečnostní pásmo stavbou nevzniká. 

 

Magistrát města Mladá Boleslav Odbor stavební a rozvoje města, oddělení stavebního úřadu,  

jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a § 30 odst. 3 písm. a) zákona č. 

283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), 

vyrozumívá podle § 188 stavebního zákona a podle § 2 zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení 

výstavby strategicky významné infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů, účastníky řízení, 

dotčené orgány a hlavního projektanta o zahájení řízení. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná 

stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

15 dnů ode dne doručení tohoto vyrozumění. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení 

mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Magistrát města Mladá Boleslav Odbor stavební a 

rozvoje města, oddělení stavebního úřadu, úřední dny pondělí až pátek v úředních hodinách, po 

předchozí telefonické domluvě na č. tel. 326715615). 

 

Poučení: 

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník 

řízení je povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám 

účastníka řízení, které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je 

tento účastník řízení. K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 

plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. 

Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné 

věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné 

právo k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení 

záměru přímo dotčeno, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného 

přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení 

uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných 

jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství v řízení podle stavebního zákona. 

Stavební úřad může podle § 62 správního řádu uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 

kdo v řízení závažně ztěžuje jeho postup. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, 

kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 

právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 

 

Ostatní písemnosti se dle ustanovení § 2 zákona č. 416/2009   Sb., o urychlení výstavby 

strategicky významné infrastruktury, ve znění pozdějších předpisů, doručují jednotlivě pouze 

žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným 



Č.j. MMMB/61346/2025/SÚ/StFo str. 3 

 
orgánům, ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci 

řízení poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno jednotlivě. 

 

 

 

  

Stanislava Forejtarová 

referent  oddělení stavebního úřadu 

odboru stavebního a rozvoje města 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení nebo jejich zástupci jednotlivě - § 182 písm. a), b) a c): 

SITEL, spol. s  r.o., IDDS: 69779z9 

Obec Bradlec, IDDS: fsxamdw 

Obec Josefův Důl, IDDS: gjabnhn 

Magistrát města Mladá Boleslav, Odbor správy majetku města, Komenského náměstí č.p. 61, 

Mladá Boleslav I, 293 01  Mladá Boleslav 1 

Magistrát města Mladá Boleslav, Odbor stavební a rozvoje města, oddělení rozvoje města, 

Komenského náměstí č.p. 61, Mladá Boleslav I, 293 01  Mladá Boleslav 1 

Magistrát města Mladá Boleslav, Odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení silničního 

hospodářství, Komenského náměstí č.p. 61, Mladá Boleslav I, 293 01  Mladá Boleslav 1 

Jiří Chládek, náměstí Republiky č.p. 977/55, Mladá Boleslav III, 293 01  Mladá Boleslav 1 

Martin Kozák, IDDS: dakffks 

Ing. Vendula Jenišová, Západní č.p. 496, Bradlec, 293 06  Kosmonosy 

Martina Hetverová, třída T. G. Masaryka č.p. 1085, Mladá Boleslav III, 293 01  Mladá Boleslav 

1 

Miluška Šindelářová, Podlázky č.p. 78, 293 01  Mladá Boleslav 1 

Roman Kršňák, Nad lesem č.p. 349, Debř, 293 01  Mladá Boleslav 1 

Markéta Kršňáková, Nad lesem č.p. 349, Debř, 293 01  Mladá Boleslav 1 

Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav, a.s., IDDS: 5eigx2d 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 

CETIN a.s., IDDS: qa7425t 

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

OSVIT SERVIS s.r.o., IDDS: td7rvkh 

Ing. Gabriela Dlasková, IDDS: qxqspy8 

Bc. Daniel Kristek, Jizerní č.p. 193, Bradlec, 293 06  Kosmonosy 

Martin Jeniš, Na Radouči č.p. 1055, Mladá Boleslav II, 293 01  Mladá Boleslav 1 

Sabina Klacková, Láskov č.p. 214, Debř, 293 01  Mladá Boleslav 1 

Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 

 

Účastníci řízení - § 182 písm. d) – identifikují se označením pozemků a staveb veřejnou 

vyhláškou:  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

k. ú. Bradlec: 360/15, 360/14, 360/13, 334/73, 334/72, 334/71, 334/70, 334/164, 334/162, 

334/160, 334/167, 334/173, st. p. 459 

k. ú. Josefův Důl u Mladé Boleslavi: 67/3, 67/7, 67/5, 67/4, 67/1 

k. ú. Debř: 885, 899/27, 882/2, 899/5, 899/6, 360/15, 360/14, 360/13, 883/2, 882/4, 882/15, 

882/5, 882/9, 882/6, 882/13, 882/1, 881/9, 887/4, 465, 879/3, 880/4, 880/10, 880/11, 880/2, 

406/1, 880/9, 880/6, 405, 407/1, 407/2, 532, 408, 873/4, 602, 873/3, 873/2, 876/1, 876/13, 

876/12, 876/14, 876/11, 876/15, 877/1, 878/100, 878/35, 878/29, 878/54, 878/55, 878/56, 

878/58, 878/60, 878/62, 878/34, 878/37, 878/38, 878/36, 436, 878/45, 878/39, 878/71, 878/72, 

878/75, 878/76, 878/44, 878/48, 878/47, 878/46, 878/52, 878/86, 878/84, 878/49, 878/53, 879/1.  



Č.j. MMMB/61346/2025/SÚ/StFo str. 4 

 
 

Dotčené orgány: 

Magistrát města Mladá Boleslav, Odbor životního prostředí, Komenského náměstí č.p. 61, 

Mladá Boleslav I, 293 01  Mladá Boleslav 1 

Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného 

dozoru, IDDS: hjyaavk 

  

Ostatní: 

Magistrát města Mladá Boleslav, odbor stavební a rozvoje města, oddělení služeb, Komenského 

náměstí č.p. 61, Mladá Boleslav I, 293 01  Mladá Boleslav 1 

Ing. Radovan Poisel, (hlavní projektant), Dukelská č.p. 563, 768 24  Hulín 

 

 

V souladu s § 188, odst. 5) – u záměru zasahujícího do území několika obcí se vyrozumění o 

zahájení řízení a další úkony v řízení oznamují rovněž vyvěšením na úředních deskách těchto 

obcí: 

 

Tato písemnost musí být vyvěšena na úřední desce Magistrátu města Mladá Boleslav, Obecního 

úřadu Bradlec, Obecního úřadu Josefův Důl  a též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce Magistrátu města Mladá Boleslav se považuje 

písemnost za doručenou, byla-li v této lhůtě splněna i povinnost zveřejnění písemnosti způsobem 

umožňujícím dálkový přístup. 

 

 

Datum vyvěšení:                                                                                    Datum sejmutí: 

  

 

 

 


		2025-05-26T15:28:30+0200
	Stanislava Forejtarová
	OÚO




